Extremadura, y por analogía, en su caso, con lo dispuesto para la constitución de garantías 
en el régimen vigente de contratos del sector público, aval bancario solidario con renuncia 
expresa al beneficio de excusión y pagadero al primer requerimiento de la Caja General de 
Depósitos por importe de doscientos cincuenta mil euros (250.000 €) durante los planes de 

seguros agrarios combinados del 2026 a 2029, hasta el 31 de mayo de 2031, para respon-
der de forma expresa y específica de cuantos daños, perjuicios, gastos, recargos, intereses 
o responsabilidades resultaran para la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-